
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

Орьѐвская средняя общеобразовательная школа 

             

ПРИКАЗ 

08.10.2021 г.                                                                       №  167-О 

  Об утверждении  плана мероприятий, направленных 

на формирование функциональной грамотности 

      В целях развития системы научно-методической поддержки педагогов МКОУ 

Орьѐвская СОШ  по вопросам формирования функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся в МКОУ Орьѐвская СОШ , на 2021/22 

учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить состав координационного совета 

Председатель : Кормильчик Н.А. – директор школы; 

Заместитель председателя: Кузнецова Е.П.- заместитель директора пл УВР; 

Секретарь- Кленина Г.П- учитель английского языка 

Члены координационного совета 

- Свириденко Л.В.- учитель математики; 

-Спинова Л.С. учитель русского языка; 

- Моисеева Э.И.- учитель технологии . 

 

3. Назначить ответственным за вопросы формирования и оценки функциональной 

грамотности в МКОУ Орьѐвская СОШ –Кузнецову Е.П. , заместителя директора школы 

по УВР. 

4. Кузнецовой Е.П., заместителю директора школы по УВР: 

- организовать внедрение в учебный процесс заданий по формированию и оценке 

функциональной грамотности из банка, разработанного Институтом стратегии развития 

образования РАО и ФИЛИ, с регулярным проведением мониторинга функциональной 

грамотности, 

- организовать участие педагогов и членов управленческой  команды  в 

еженедельных вебинарах по формированию различных видов функциональной 

грамотности на сайте КК ИПК и РО в разделе «Функциональная грамотность»- « 

Анонсы». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                         /Н.А.Кормильчик 

С приказом ознакомлены:  


		2021-12-26T11:30:49+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЬЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




